COMITE DE SELECCION

FUNTA HERMOSA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

*Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE LA APERTURA ELECTRONICA ADMISION EVALUACION CALIFICACION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACIQN SIMPLIFICADA AS-SM-1-2024-CS/MDPH-2
SEGUNDA CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA PARA EL
PROGRAMA DEL VASO DE LECHE PERIODO 2024- SEGUNDA CONVOCATORIA

En el Distrito de Punta Hermosa siendo las 12:00 horas del dia 02 de Mayo del 2024, en las
instalaciones de la oficina de la Unidad de logistica y Control Patrimonial; se reunieron los miembros
del comité de seleccion designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 041-2024-
MDPH/GM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion por
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDSJM/CS — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria, es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES PARA LA
ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE
PERIODQ 2024; a fin de iniciar la apertura electronica, admision, evaluacién, calificacion de ofertas y
otorgamiento de Buena pro:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia
de los siguientes miembros;

Sra. JENNY ANGELICA GARCIA ACEVEDO  Presidente Titular del Comité de Seleccion
- Sra. LILIANA MABEL RAMOS VEGA Primer Miembro Titular del Comité de Seleccién
- Sr. WILBER JAVIER PARCO VALDEZ Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccion

De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha del 19 de Abril al 29 de Abril

# 2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
4 del 2024, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:

|3
<.
- wé Proveedor con RUC 204333046083 FOUSCAS TRADING EIRL 31/04 2024 Valido
"ok 5% Provesdorcon AUC 20502608326  MAKING LOGISTIC S.A.C. 12/04/2024 vilida
3 Provesdor con RUC 206013503287 HARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.I.R.L. A9/04/2024 Wvalido
dar con RUC B &S LUCIAN S.AC. 23704 1014 Wilida
'& Provesdor con RUC 20603769048 INVERSLONES & EXPORT KILLARY £.L.RL. 210/04/2024 Vilida
67 Proveader con RUC 20606678291 MULTISERVICIOS E INVERSIONES COND SUR 5.A.C, 26/04/2024 wilida
7 pritrovesdor con RUC 20606962071 NEGOCIOS E INVERSIONES JLCH EIRL 23/0472024 vilida
8 weador con RUC 20608183478 THVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C A2/0472024 Vilido
9 qgmmr_luf con RUC 20608730681 IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K 5.A.C. 12042024 vilida
£ lm ravesdor con I'IUC“ Zﬂbﬁﬁﬁ?_.?.'_ﬁﬂul ’ m_lq.fﬂ.ql.ﬂﬂ S.A.C. 24f04/3024 wilida
con RUC 40076 BADIR RESURFACE E.LR.L 24/04/2024 valido
dar con RUC 1378 FORTIFIED FOODS 5.A.C, 31/04/2024 vilida
13 Pfolt“rl.or con AUC s E_Uﬂ_ 10_90_1_33‘ FUEN"_T U_N_E? O_HC_( E.LR.L " 11f0a/2024 vilida

3. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 30 de Abril
del 2024, los siguientes postores presentan su oferta a través del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entictad convocanta : MURICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA
Nomenciatura © AS-5M-1-2024-CEMDPH-2
Kro. de convecstona s 2

Oujeto de eontratacion : Bien
Bescripoidn dol shjeto © ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA PARA EL PROGRAMA OEL VASO DE LECHE PERIODS 2024
SEGUNDA CONVOCATORIA

RUC / Cadigo Nombre o Razon Social | Fecha Prusentacion | Hora Presentacion Forma de presentacian
7 A Y DOE LECHE EVAPORADA ENTENA BARA EL PROSRAMA DEL VAST DE LECHE PERIODD 2004




4. APERTURAY ADMISION DE OFERTAS:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

COMITE DE SELECCION

Acto seguido el comité de seleccion, procede con la apertura electronica en el sistema del
SEACE que contiene la oferta del mencionado postor y procede con la revision de la misma, a
fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, determina si la oferta
responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia,
detallados en la seleccion especifica de las bases.

El comité de seleccion habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la
admisibilidad de la oferta paso a elaborar el siguiente cuadro:

=3

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

MAKING
LOGISTIC S.A.C.

NEGOCIOS E
INVERSIONES
JLCH EIRL

FORTIFIED
FOODS S.A.C

2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE
LA OFERTA

RUC:
20502608526

RUC:
20606962071

RUC:
20609852578

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2. SEouN0o MELSH)

™
"% pg s e

Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En casoc de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seguin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°
2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1 Declaracion jurada de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas, contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N°
3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

—

Copia simple del Registro Sanitario vigente
del producto ofertado, expedido por la
Direccion General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N°
007-98-SA, que aprueba el Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias.
(Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Copia simple del Certificado de Validacion
Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o
Resolucion Directoral que la otorga, emitida
por la Direccion General de Salud Ambiental
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre
del fabricante, de conformidad con el articulo
58-A del Reglamento sobre Vigilancia y
Control Sanitario de Alimentos y Bebidas,
aprobado por Decreto Supremo N®007-98-
SA, modificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucidn
Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba
la “Norma Sanitaria para la Aplicacién del
Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos
y Bebidas". (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente).

CUMPLE

CUMPLEN

CUMPLE

DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA
ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA
LECHE EVAPORADA
i. Copia del Certificado de
Micronutrientes no oficial, referido al
producto, de acuerdo <con |las
especificaciones técnicas.

ii.Copia del Certificado de Aceptabilidad
del producto, expedido por una entidad
Certificadora, vigente a la fecha de
presentacion de propuestas, este
certificado podra ser no oficial. (Anexo
N° 4)

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con més
de dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

ADMITIDA

NO ADMITIDO

ADMITIDA
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COMITE DE SELECCION

No

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION
FACULTATIVA

MAKING
LOGISTIC S.A.C.

NEGOCIOS E
INVERSIONES
JLCH EIRL

FORTIFIED
FOODS S.A.C

2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE
LA OFERTA

RUC:
20502608526

RUC:
20606962071

RUC:
20609852578

Incorporar en la oferta los documentos que
acreditan los “Factores de Evaluacién”
establecidos en el Capitulo |V de la presente
seccion de las bases, a efectos de obtener el
puntaje previsto en dicho Capitulo para cada
factor.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

En el caso de microempresas y pequefias
empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion
en el Registro de Empresas Promocionales
para Personas con Discapacidad®

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento
(5%) por tener la condicién de micro y
pequefia empresa (Anexo N°10).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4.1, CONCLUSION:

SE ADMITE la oferta del POSTOR: MAKING LOGISTIC S.A.C.y FORTIFIED FOODS S.A.C,
por cumplir en presentar toda la documentacion de presentacion obligatoria, ademas de cumplir
con lo que se solicita en las Especificaciones Técnicas, contenidas en las bases integradas.

1

Dicho documento se tendra en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del
Reglamento.



5. FACTORES DE EVALUACION:
La evaluacion se realiza sobre |a base de cien (100) puntos.

COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo

siguiente:
FACTOR DE EVALUACION MAKING LOGISTIC FORT“:iDCFOODS
PUNTAJE / METODOLOGIA S.A.C. o
A. PRECIO -
RUC:20502608526 | RUC:20609852578
La evaluacion consistira en
otorgar el méaximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y
- otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente
Evaluacién: proporcionales a sus
respectivos precios, segln la
Se evaluara considerando el siguiente formula:
precio ofertado por el postor.
Pi = OmxPMP
Acreditacion: Oi S/90,667.40 S/90,446.26
i= Oferta
Se acreditara mediante el Pi= Puntaje de la oferta a
documento que contiene el precio | evaluar
de |a oferta (Anexo N° 6). Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas
baja
PMP=Puntaje maximo del
precio
H 100 puntos
PUNTAJE TOTAL 99.76 100
)
%,
%
....... " 1. RESULTADO DE LA EVALUACION:
\ e acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
 REGUNDO
o¢ S5 ORDEN DE B il PUNTAJE
PRELACION POSTOR PUNTAJE :ond?cidn det:::iz:{;}::i%eﬁal FINAL
empresa (Anexo N*
FORTIFIED FOODS 5 105
1 SAC 100
MAKING LOGISTIC 4.99 104.75
2 SAC. 99.76
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
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6. REQUISITOS DE CALIFICACION:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 10,000(DIEZ MIL CON 00/100 SOLES),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante un (1) ano anterior a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segln corresponda.

En el caso de postores que declaren tener la condicion de
micro y pequena empresa, se acredita una experiencia de
S/ 7, 000 (SIETE MIL CON 00/100 SOLES), por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a Leche
Evaporada Entera en sus diferentes
presentaciones sometida a tratamiento térmico
(pasteurizado y esterilizado).

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i} contratos u ordenes de compra, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacidén en el mismo

comprobante de pagoz, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de
pago para acreditar una sola contratacién, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo

Presenta el Anexo N° 8,
mediante el cual
acredita una experiencia
en monto facturado
acumulado, por el
monto de S/ 123, 052.80
(Ciento veintitrés mil
cincuenta y dos con
80/100), por lo que el
postor CUMPLE con el
requisito de calificacion.

A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | MAKING LOGISTIC | FORTIFIED FOODS
ESPECIALIDAD S.AC. S.AC
RUC:20502608526 | RUC:20609852578
Requisitos:

Presenta el Anexo N° 8,
mediante el  cual
acredita una experiencia
en monto facturado
acumulado, por el
monto de S/ 170, 749.12
(Ciento setenta mil
setecientos cuarentay
nueve con 12/100), la
cual, 116,304.32
(ciento dieciséis mil
trescientos cuatro con
321100) corresponde a
el producto Leche
evaporada eniera por lo
que el postor CUMPLE
con el requisitt de
calificacion

! Cabe precisar que, de acuerdo con la Resoluciéon N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del
Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.

de pago ha sido cancelado”

Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante

“Situacién diferente se suscita ante el selfo colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
‘cancelado” o "pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza,

ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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contrario, se asumird que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante un (1) afo anterior a la fecha de presentacion de
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en
consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se
computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de
procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012,
la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado’, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de
consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se presumira que
las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si
dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el
postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompafar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o
comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién
del contrato, de emisién de la orden de compra o de
cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.

Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la expe
se hayan comprometido, segiin la promesa de con
de la convocatoria, conforme a la Directiva “I
Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

6.1. CONCLUSION:

CALIFICA la oferta del POSTOR 1 MAKING LOGISTIC S.A.C. RUC:20502608526, y FORTIFIED FOODS
S.A.C RUC:20609852578 por cumplir en presentar toda la documentacion sustentatorio solicitada en las
bases integradas, para la acreditacion del requisito de calificacion.
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7. ACUERDOS ADOPTADOS:

7.1. Los integrantes del Comité de Seleccion POR UNANIMIDAD, dan por aprobado el resultado de
la admision, evaluacion y calificacion de la oferta, de acuerdo con el analisis efectuado.

7.2. OTORGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1 -2024-CS/MDPH-
2 SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria, es la CONTRATACION DE
SUMINISTRO DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA PARA
EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE PERIODO 2024, de acuerdo al detalle siguiente:

ADJUDICAR LA BUENA PRO A:
POSTOR 1 N° de RUC
FORTIFIED FOODS S.A.C S———

S/ 90,446.26 (Noventa mil cuatrocientos cuarenta y seis
con 26/100 Soles)

MONTO ADJUDICADO

Siendo las 16:00 horas del dia 02 de Mayo del 2024, se dispone su publicacion en el SEACE conforme a
lo previsto en la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD. No teniendo observaciones al presente, se da por
concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad.

y =\

o 0 LU
Sra. JENNY ANGE Ghaeﬁ’ﬁtﬁf-&
Pre identeq Comité (Titular)

~WILBER JAVIER PARCO
Sra. LILIANA\MABEL RAMOS VEGA s

Primer Miembro (Titular) egundo Miembro (Titular)




